INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete da Presidência

ATOS ADMINISTRATIVOS

INSTRUÇÃO NORMATIVA IPE SAÚDE Nº 04, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre as tabelas de remunerações dos servidores do
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio
Grande do Sul - IPE Saúde, nos termos da Lei nº 15.837, de 18 de
maio de 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO RIO GRANDE DO SUL - IPE SAÚDE , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 11 da Lei nº
15.144, de 5 de abril de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Publicar as tabelas de remunerações dos servidores d o Instituto de Assistência à Saúde dos
Servidores Públicos do Rio Grande do Sul - IPE Saúde , em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 15.837/22.

Art. 2º Os valores revisados, nos termos da Lei nº 15.837/22, passam a ser os fixados nos Anexos I, II e III.

Art. 3º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos às datas
das concessões dos índices de revisão geral anual previstos na Lei nº 15.837/22.

Bruno Queiroz Jatene,

Diretor-Presidente do IPE Saúde.

ANEXO I - VENCIMENTOS DOS CARGOS INTEGRANTES DO QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTOS EFETIVO DO
IPE SAÚDE (LEI Nº 15.473/20) E GRATIFICAÇÃO DE PRODUTIVIDADE EM GESTÃO DE SAÚDE - GPGS (LEI Nº 13.415/10

E LEI Nº 15.473/20)

Tabela I - Valores vigentes de 1º de janeiro a 31 de março de 2022 (Art. 1º, inciso I, Lei nº 15.837/22)

Tabela II - Valores vigentes a partir de 1º de abril de 2022 (Art. 1º, inciso II, Lei nº 15.837/22)

ANEXO II - VALE-REFEIÇÃO (LEI Nº 11.802/2002)

Tabela I - Valores vigentes de 1º de janeiro a 31 de março de 2022 (Art. 1º, inciso I, Lei nº 15.837/22)

Tabela II - Valores vigentes a partir de 1º de abril de 2022 (Art. 1º, inciso II, Lei nº 15.837/22)

ANEXO III - FUNÇÕES GRATIFICADAS E CARGOS EM COMISSÃO (LEI Nº 15.144/18)

Tabela I - Valores vigentes de 1º de janeiro a 31 de março de 2022 (Art. 1º, inciso I, Lei nº 15.837/22)

Tabela II - Valores vigentes a partir de 1º de abril de 2022 (Art. 1º, inciso II, Lei nº 15.837/22)

BRUNO QUEIROZ JATENE
Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre
BRUNO QUEIROZ JATENE
Diretor-Presidente
Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre
Fone: 5132105656

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 27 de Junho de 2022

Protocolo: 2022000738042

Publicado a partir da página: 33

	INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS